平 成 26 年
２月28日（金）
第2559号

平成26年２月28日　金曜日（151）

告 示
栃木県告示第89号
　栃木県木材業者登録条例（昭和32年栃木県条例第39号）第５条第２項の規定により、次の者に木材業者登録
証を交付したので、同条第３項の規定により告示する。
　　平成26年２月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登 録
年 月 日

登録
番号

氏 名
法人にあって
は、その名称及
び代表者の氏名

住 所
法人にあって
は、主たる事
務所の所在地

営 業 所 又 は 工 場 業務の態様

名 称 所 在 地
素

材

製

材

特
殊
用
材

平成25年
12月25日

1262 株式会社テクノ
ONE
代表取締役

早川　孝男

真岡市松山町26-４ 株式会社テクノ
ONE

左記の住所
に同じ ○ ○

平成25年
12月25日

1263 ファーストウッド
株式会社
代表取締役

中山　隆夫

福井県福井市川尻町
第40号126番地１

ファーストウッド
株式会社

真岡市松山
町26-１ ○ ○

（林業振興課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第90号
　次の森林を保安林予定森林にする旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定に
より告示する。
　　平成26年２月28日

目　　　　　　 次

告　　　　示
○木材業者の登録……………………………………………………………………………………………………… 151
○予定保安林…………………………………………………………………………………………………………… 151
○保安林の解除………………………………………………………………………………………………………… 153
○遊漁規則の変更……………………………………………………………………………………………………… 153

公　　　　告
○２級建築士試験及び木造建築士試験の実施……………………………………………………………………… 154

調達等公告
○入札公告……………………………………………………………………………………………………………… 155
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 156
○落札者等の公示……………………………………………………………………………………………………… 157
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 158
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 158

（152） 栃 木 県 公 報 第2559号平成26年２月28日　金曜日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
１　保安林予定森林の所在場所
那須郡那珂川町小砂字広瀬3099-８、3100-45

２　指定の目的
土砂の流出の防備

３　指定施業要件
⑴　立木の伐採の方法
ア　次の森林については、主伐は、択伐による。
字広瀬3099-８・3100-45（以上の２筆について次の図に示す部分に限る。）

イ　その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。
ウ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画
で定める標準伐期齢以上のものとする。
エ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種
次のとおりとする。

（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を栃木県庁及び那珂川町役場に備え置
いて縦覧に供する。）
Ⅱ
１　保安林予定森林の所在場所
那須郡那須町大字豊原甲字上ノ台3415-１

２　指定の目的
土砂の流出の防備

３　指定施業要件
⑴　立木の伐採の方法
ア　次の森林については、主伐は、択伐による。
字上ノ台3145-１（次の図に示す部分に限る。）

イ　その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。
ウ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画
で定める標準伐期齢以上のものとする。
エ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
⑵　立木の伐採の限度
次のとおりとする。

（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を栃木県庁及び那須町役場に備え置い
て縦覧に供する。）
Ⅲ
１　保安林予定森林の所在場所
　那須烏山市興野字細窪2077、2079、2241、字水無日向2082、2083-１、2084-１、2085-１、2086、2088-
１、2089-１、2091-１、字水無2055-１、2072、2074-１、2076、字栃久保2095-１、2096、2100、2101、
字平操2104、2105、2108、2111、字黒下2115-１、2115-６から2115-８まで、2115-10から2115-12まで、
2115-14、2115-15、字坂ノ脇2117-１から2117-４まで、2118-１、2118-３、2118-４、2118-６から2118-
８まで、2118-10から2118-12まで、2118-15、2118-16、2118-18、2118-19、字馬入須2121から2123まで、
2125、2130-１、2130-２、2131、2132、字笹峯 2133-１、2133-２、2134-１、2134-２、2135-１、2135-
２、2136-１、2136-２、2139-１、2139-２、2140-１、2140-２、2141-２から 2141-４まで、2141-８、
2141-11、字大畑2142-１、2142-４、2142-６、2143-１から2143-３まで、2144、字サイカチ沢2145、
2146、2147-１、2147-２、2147-５から2147-７まで、字宝木窪2148、字古酒沢2150、2151、2155、字船
松沢2159、2161から2163まで、2168、2174、2177、2186、2190、2191-１、2192-１、2193-１、字蓑荷沢

（153）栃 木 県 公 報 第2559号平成26年２月28日　金曜日

2194-１、2195、2197、2198、2200、2201、2202-１、2203-１、字水無北向2204-１、2206-１、字草伏沢
2208、2209-１、2210-１、字小六作2211、2212、字熊野2215、2217、2218、字一ノ作2220から2222まで、
字一ノ作北向2224、2226、字川久作2229、2233、2236、2237、字湯前山2239、2240-２、2240-３、字手
水場2242、2245、字中丸北2247、2249、2250、2253、字平軍里2307、字北蛭作2308、字高松葉2309、字尾
ソバ2310-１、2310-３、2310-４、字三沢2311-１、2311-３、2311-４、2311-６、字彦七ガノ2312-１か
ら2312-３まで、2312-５、字姥ケ沢2315、字幕焼沢2317-１、2317-４、2317-５、2317-７、2317-９から
2317-12まで、2317-14、字後久保2319-４、2319-６から2319-８まで、字山王山2320-１、字外前沢2323-
１、2323-３、2323-５から2323-７まで、2323-９、字ヒジ曲2324-１、2324-５から2324-８まで、字松ケ
峯2325-１から2325-３まで、2325-５から2325-７まで、字坂向2326-１、2326-２、字柳ケ沢2327-１、
2327-４、2327-５、2327-14、2327-15、2327-18、2327-19、2327-22から2327-24まで、字姥ケフトコロ
2329-３、字深作2330-３、2330-６、2330-11、2330-13、2330-20、字北堀2332、2334
２　指定の目的
土砂の流出の防備

３　指定施業要件
⑴　立木の伐採の方法
ア　主伐に係る伐採種は、定めない。
イ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画
で定める標準伐期齢以上のものとする。
ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種
次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を栃木県庁及び那須烏山市役所に備え置いて縦覧に供する。）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第91号
　森林法（昭和26年法律第249号）第26条の２第１項の規定により、次の森林について、保安林の指定を解除
する。
　　平成26年２月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　解除に係る保安林の所在場所
佐野市長谷場町字上長谷場1079-５、1086-１（次の図に示す部分に限る。）

２　保安林として指定された目的
水害の防備

３　解除の理由
指定理由の消滅

（「次の図」は、省略し、その図面を栃木県庁及び佐野市役所に備え置いて縦覧に供する。）
（森林整備課）

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第92号
　漁業法（昭和24年法律第267号）第129条第３項の規定により遊漁規則の変更を認可したので、同条第７項の
規定により次のとおり公示する。
　　平成26年２月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　漁業権者の住所及び名称
日光市中宮祠2482番地
中禅寺湖漁業協同組合

２　漁業権の免許番号
内共第８号

（154） 栃 木 県 公 報 第2559号平成26年２月28日　金曜日

３　遊漁規則の変更内容
⑴　変更に係る遊漁規則
中禅寺湖漁業協同組合内共第８号第５種共同漁業権遊漁規則（平成26年栃木県告示第32号）

⑵　変更内容
第９条第１項の表（注以外の部分に限る。）を次のように改める。

期 間 種 別 漁具及び漁法 魚 種 区 域 遊漁料 附加料金

解禁日から
９月19日まで

１　日釣券 船釣又は岸釣 全魚種 岸ヶ淵より松ヶ
崎を結ぶ線から
東側の区域

2,160円 610円

２　６回回数券 船釣又は岸釣 同上 同上 10,800円 ―

３　日釣券 手釣又は竿釣 雑魚 同上 1,080円 300円

９月20日から
10月31日まで

日釣券 手釣又は竿釣 同上 指定区域 1,080円 300円

特例期間 日釣券 船釣又は岸釣 全魚種 特例区域 3,240円 920円

第９条第２項の表中「及び小学校児童」を「、小学校児童及び中学校生徒」に改める。
４　変更後の遊漁規則の施行の日
平成26年４月１日

（生産振興課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○２級建築士試験及び木造建築士試験の実施
　建築士法（昭和25年法律第202号）第13条の規定による２級建築士試験及び木造建築士試験を次のとおり実
施するので、建築士法施行細則（昭和25年栃木県規則第130号）第16条の規定により公告する。
　　平成26年２月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　試験の日時及び時間割

区 分 年 月 日 時 間

二

級

学 科 の 試 験 平成26年７月６日（日） 午前10時～午後５時10分

設 計 製 図 の 試 験 平成26年９月14日（日） 午前11時～午後４時

木

造

学 科 の 試 験 平成26年７月27日（日） 午前10時～午後５時10分

設 計 製 図 の 試 験 平成26年10月12日（日） 午前11時～午後４時

２　試験の場所
⑴　学科の試験
ア　二級建築士　宇都宮市豊郷台１-１　帝京大学理工学部
イ　木造建築士　宇都宮市陽東７-１-２　宇都宮大学（陽東キャンパス）
⑵　設計製図の試験
ア　二級建築士　宇都宮市竹下町908　作新学院大学
イ　木造建築士　宇都宮市陽東７-１-２　宇都宮大学（陽東キャンパス）

３　受験資格
⑴　二級建築士試験
平成26年７月５日現在において、建築士法第15条各号のいずれかに該当する者

⑵　木造建築士試験

（155）栃 木 県 公 報 第2559号平成26年２月28日　金曜日

平成26年７月26日現在において、建築士法第15条各号のいずれかに該当する者
４　受験申込みの手続
⑴　受験申込書の配布
ア　郵送による配布
ア　請求期間　平成26年３月３日（月）午前10時から同月20日（木）午後５時まで
イ　配布期間　平成26年３月10日（月）から同月28日（金）まで
ウ　郵送費用　請求者の負担とする。
エ　請求方法　公益財団法人建築技術教育普及センターのホームページ（http://www.jaeic.jp/）にお
けるインターネットによる請求又はFAX（042-628-3550）による請求
オ　問合せ先　公益財団法人建築技術教育普及センター（電話　042-628-9253）
イ　受付窓口における配布
ア　期間　平成26年３月10日（月）から同年４月14日（月）まで（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）
イ　時間　午前９時30分から午後５時まで（４月14日（月）は午後４時まで）
ウ　場所　一般社団法人栃木県建築士会

宇都宮市簗瀬町1958-１　栃木県建設産業会館１階（電話　028-639-3150）
⑵　受験申込書の受付
ア　郵送による受付
　過去の二級建築士試験若しくは木造建築士試験の受験票又は合否の通知書を受験申込書に貼付できる
者に限る。
ア　期間　平成26年３月17日（月）から同月31日（月）まで（締切日の消印有効）
イ　郵送方法　簡易書留郵便
ウ　郵送先　公益財団法人建築技術教育普及センター本部

〒104-0031　東京都中央区京橋２-14-１
イ　受付場所における受付
ア　期間　平成26年４月10日（木）から同月14日（月）まで
イ　時間　午前10時から午後５時まで
ウ　場所　一般社団法人栃木県建築士会

宇都宮市簗瀬町1958-１　栃木県建設産業会館１階（電話　028-639-3150）
⑶　インターネットによる受験申込
　平成16年以降に二級建築士試験又は木造建築士試験の受験をした者で、試験の申込みに必要な個人情報
の使用についてあらかじめ承諾している者に限り行うことができる。
ア　期間　平成26年３月24日（月）午前10時から同月31日（月）午後４時まで
イ　申込方法　公益財団法人建築技術教育普及センターのホームページ（http://www.jaeic.jp/）におい
て、必要な事項を入力し申し込むこと。

５　試験結果の発表
⑴　学科の試験の合格者　二級建築士　平成26年８月26日（火）（予定）

木造建築士　平成26年９月９日（火）（予定）
⑵　設計製図の試験の合格者　　　　　平成26年12月４日（木）（予定）

（建築課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　平成26年２月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項

（156） 栃 木 県 公 報 第2559号平成26年２月28日　金曜日

⑴　業務名　旅券輸送業務委託
⑵　業務の特質等　入札説明書による。
⑶　契約期間　平成26年４月１日から平成27年３月31日まで
⑷　履行場所　栃木県内
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、警備及び運送の入札参加資格を有す
るものと決定された者であること。
⑶　平成26年３月26日において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22年３月12日付け会
計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。
⑷　民間事業者による信書の送達に関する法律（平成14年法律第99号）第２条第９項に規定する特定信書便
事業者であること。
⑸　当該業務に従事する者に警備業法（昭和47年法律第117号）第23条第１項の規定に基づき実施される貴
重品運搬警備業務検定の合格者を充てることができる者であること。
⑹　栃木県内に事業所があること。
３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の縦覧場所
〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田一丁目１番20号
栃木県産業労働観光部国際課旅券担当（15階）　電話028-623-3472

⑵　入札及び開札の日時及び場所
平成26年３月26日（水）午後２時　栃木県研修館204研修室

⑶　その他
　入札説明書は、平成26年３月３日から同月12日までの日（土曜日及び日曜日を除く。）の午前９時から
正午まで及び午後１時から午後５時まで⑴の場所において交付する。

４　その他
⑴　入札保証金　免除
⑵　入札の無効
　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した
入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに掲げる入札に
係る入札書は、無効とする。
⑶　落札者の決定方法
　栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効
な入札を行った者を落札者とする。
⑷　その他
ア　入札の変更等　平成26年度栃木県一般会計予算が原案どおり成立しなかった場合には、この入札の変
更等を行うことがある。
イ　その他　詳細は、入札説明書による。

（国際課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○入札公告
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　平成26年２月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　業務件名　委員会等審議録音テープ反訳業務
⑵　業務内容　栃木県議会における委員会、協議会、検討会及びその他の会議の審議を録音したカセット
テープの音声又はデジタル音声データを反訳し、会議記録を作成する。

（157）栃 木 県 公 報 第2559号平成26年２月28日　金曜日

⑶　履行期間　契約締結日から平成27年３月31日まで
⑷　履行（納入）場所　栃木県議会事務局議事課
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、入札参加資格を有するものと決定さ
れた者であること。
⑶　平成26年３月26日において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22年３月12日付け会
計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。
⑷　都道府県議会又は市町村議会における本会議又は委員会の会議記録反訳業務（テープ起こしによるもの
を含む。）を継続して３年以上受託している者であること。なお、随意契約により受託している場合は、
同一自治体から継続して３年以上受託している場合に限るものとする。
⑸　公益社団法人日本速記協会が認定した速記技能検定１級合格者１名以上が、会議記録反訳業務の責任者
として従事できる体制が確保されていること。

３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の縦覧場所
〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号　栃木県議会事務局議事課　電話028-623-3762

⑵　入札及び開札の日時及び場所
平成26年３月26日午後１時30分　栃木県議会議事堂４階第５委員会室

⑶　その他
　入札説明書は、平成26年２月28日から３月14日までの日（土曜日及び日曜日を除く。）の午前９時から
午後５時まで⑴の場所において交付する。なお、郵送を希望する場合は、140円切手を貼付した返信用封
筒を同月10日までに⑴に到着するよう送付すること。

４　その他
⑴　入札保証金　免除
⑵　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに
掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑶　落札者の決定方法　栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最
低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
⑷　その他
ア　入札の変更等　平成26年度栃木県一般会計予算が原案どおり成立しなかった場合には、この入札の変
更等を行うことがある。
イ　入札者に要求される事項　この入札に参加を希望する者は、入札説明書に定める届を平成26年３月17
日までに提出し、当該業務に係る入札参加資格の確認を受けなければならない。
ウ　その他　詳細は、入札説明書による。

（議会事務局議事課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成26年２月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

（158） 栃 木 県 公 報 第2559号平成26年２月28日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月2,900円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

１　①栃木県本庁舎で使用する電気　予定使用電力量6,951,000キロワット時　②栃木県経営管理部管財課　栃
木県宇都宮市塙田１-１-20　③購入等　④平成26年１月31日　⑤株式会社エネット　東京都港区芝公園２-
６-３　⑥116,380,689円　⑦一般競争入札　⑧平成25年12月20日　⑪最低価格
２　①栃木県地方合同庁舎及び分庁舎で使用する電気　予定使用電力量3,694,000キロワット時　②栃木県経
営管理部管財課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③購入等　④平成26年１月31日　⑤株式会社エネット　東
京都港区芝公園２-６-３　⑥76,163,612円　⑦一般競争入札　⑧平成25年12月20日　⑪最低価格
３　①栃木県立宇都宮高等学校外69校で使用する電力　予定使用電力量18,590,000キロワット時　②栃木県
教育委員会事務局施設課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③購入等　④平成26年１月31日　⑤株式会社Ｆ－
Ｐｏｗｅｒ　東京都品川区東五反田５-11-１　⑥398,504,562円　⑦一般競争入札　⑧平成25年12月20日
⑪最低価格
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成26年２月28日

栃木県立がんセンター所長　　清　　水　　秀　　昭
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

１　①がん診療情報ネットワークシステム　一式　②栃木県立がんセンター　栃木県宇都宮市陽南４-９-13
③購入等　④平成25年12月26日　⑤ネットワンシステムズ株式会社　東京都千代田区丸の内２-７-２　⑥
21,399,000円　⑦一般競争入札　⑧平成25年11月12日　⑪最低価格
２　①栃木県立がんセンターで使用する電力　予定使用電力量6,186,000キロワット時　②栃木県立がんセン
ター　栃木県宇都宮市陽南４-９-13　③購入等　④平成26年１月17日　⑤丸紅株式会社　東京都千代田区大
手町１-４-２　⑥124,236,743円　⑦一般競争入札　⑧平成25年12月６日　⑪最低価格
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成26年２月28日

栃木県下水道管理事務所長　　毛 部 川　　直　　文
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県下水道資源化工場で使用する重油（JIS K 2205 １種１号）　購入見込数量95kℓ　②栃木県下水道管
理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④平成26年１月23日　⑤カメイ株式会社宇都宮支
店　栃木県宇都宮市東簗瀬１-28-１　⑥86.94円（１ℓ単価）　⑦一般競争入札　⑧平成25年２月５日　⑪最低
価格

（会計局会計管理課）
　───────────────────────────────────────────────